contratación se rige por las normas de derecho privado. Los recursos presupuéstales son administrados a 
través de un contrato de fiducia autorizado por el Ministerio de Minas de Energía.

5 PRESUPUESTO

El presupuesto oficial estimado para el presente proceso de concurso cerrado asciende a la suma de 
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 250.000.000) m/cte. incluido IVA, amparado con 
el certificado de disponibilidad presupuestal CDP NNN del dd de mayo de 2012 expedido por el área 
administrativa y financiera de la entidad.

El presupuesto asignado a esta contratación comprende todos los costos que pueda generar la prestación 
de los servicios contratados. Por lo tanto el proponente deberá proyectar todos los costos en que llegare a 
incurrir en la ejecución del contrato, teniendo en cuenta que estos no deberán superar los doscientos 
cincuenta millones de pesos (COP$ 250.000.000)

6 FORMA Y CONDICIONES DE PAGO

El monto del contrato tendrá un valor fijo, sin superar el presupuesto oficial previsto en el numeral 5 de 
estos términos de referencia, sin condicionamiento alguno, e incluye todos los gastos directos e indirectos